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Problemy z węchem u osób starszych mogą być oznaką
nadchodzących zaburzeń pamięci, a nawet choroby Alzheimera - informuje pismo "JAMA
Neurology". Wykonanie prostego testu pomoże zidentyfikować osoby bardziej narażone na
wystąpienie problemów z pamięcią.

"Te wyniki sugerują, że wykonanie prostego testu może pomóc zidentyfikować w grupie starszych,
zdrowych psychicznie osób te, które są bardziej narażone na wystąpienie problemów z pamięcią
i demencję" - mówi autorka badań dr Rosebud Roberts z Kliniki Mayo w stanie Minnesota (USA),
dodając, że nie dotyczy to osób, które zawsze miały problemy z węchem ze względu np. na
przewlekłe choroby układu oddechowego.

 

Do badań rekrutowano ponad 1400 osób, których średnia wieku wynosiła 79 lat. W ciągu średnio 3,5
roku obserwacji u 250 osób rozwinęły się łagodne zaburzenia poznawcze. Dodatkowo, w przypadku
64 z 221 osób, u których wcześniej występowały problemy z pamięcią rozwinęła się demencja.

 

Podczas badania węchu uczestnicy identyfikowali zapachy związane z pokarmem (czekolada,
cynamon, banan, cytryna, cebula, ananas) oraz niezwiązane z pokarmem (róża, benzyna, mydło, dym,
terpentyna, rozpuszczalnik).

 

Osoby, które najgorzej radziły sobie z identyfikowaniem zapachów, były 2,2-krotnie bardziej
narażone na zaburzenia pamięci, a jeśli problemy z pamięcią już występowały, bardziej
prawdopodobny był rozwój choroby Alzheimera.

 

Dr Roberts przypuszcza, że wraz z rozwojem demencji następuje pogorszenie funkcjonowania
obszarów mózgu odpowiedzialnych za rozróżnianie zapachów.

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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